[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2025 № 2887

О проведении капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Федоренко, д. 19

На основании постановления Администрации Алтайского края от  27.03.2014  № 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 02.12.2022 № 462 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами культурного наследия», руководствуясь постановлением Главы муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края от 25.06.2025 № 14ПГ, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.11.2025   № 818л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Провести капитальный ремонт многоквартирного дома (далее - МКД), расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Федоренко, д. 19, в рамках краткосрочного плана в 2026 году.
         2. Утвердить вид капитального ремонта МКД, указанного в пункте 1 настоящего постановления, – «переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую, устройство выходов на крышу с утеплением».
        3.   Установить источник финансирования капитального ремонта в соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации – за счет средств Фонда капитального ремонта.
       4.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска -
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике	     В.И. Пьянков
image1.jpeg